Magistro Ricardo de striuiline • camerario 0 domini comitis •

lorne Mach gilherve Iacobo persona de buffudire • et multis

alijs • Datum apud crefe • in crastino beati Martini in yeme •

Anno gracie • M° • cc° sexagesimo sexto.

1 From the original, Dupplin, No. 105 (i) { = Lib. Ins. Mis. No. 64). Of the

seal, in white wax, small traces remain on the tag. 2 Reg. et.

3 Reg. primo. 4 Reg. quos. 5 Reg. colligere.

6 Reg. cancellario.
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XCVI

Carta de sex marcis de abircarnich. 1

Omnibus cristi fidelibus ad quorum noticiam presentcs

[peruejnerint malisius comes de stratheryn eternam in domino
salutem nouerit vniuersitas vestra quod cum viri religiosi

abbas et conuentus Monasterii de insula missarum essent in

possessione re[ci]piendi sex marcas sterlingorum nomine secun-

darum decimarum nostrarum de firma terre de Ballenolleth in

syro de Foglais Idem religiosi ad instanciam nostram patienter

sustinuerunt nos illam terram de Ballenolleth domino G
fratri nostro conferre et sic eisdem Religiosis in eisdem sex

marcis remansimus obligati Quare volimus et concedimus

eisdem religiosis per hanc scripturam mera nostra voluntate

confectam pro nobis et heredibus nostris vel assignatis quod

dicti religiosi dictas sex marcas nomine secundarum decimarum

nostrarum sine contradiccione nostri vel heredum nostrorum

vel assignatorum nostrorum de firma tenementi de Abbir-

carnych recipiant inperpetuum per manus cujuscumque dictum

tenementum de Abircarnyche de nobis vel heredibus nostris

vel assignatis tenentis soluendas ad duos anni terminos scilicet

vnam medietatem ad festum penticostes et aliam medietatem ad

festum sancti Martini in yeme Item cum teneremur eisdem

religiosis in triginta sex libris sterlingorum quas cepimus de

fratre hugone tunc temporis terrario eiusdem monafterij de

peccunia quondam Rogeri de Colin clerici quam quidem

peccuniam Idem Rogerus fabrice ecclesie dicti monasterij

donacione inter viuos dedit et in decern libris sterlingorum

quas ab eisdem recepimus mutuo per literas nostras obliga-

torias super hoc eisdem confectas et eciam in viginti quatuor

marcis sterlingorum de solucione predictarum sex marcarum de

firma predicte terre de ballenollethe per nos a predictis

religiosis per quatuor annos retentarum Nos vero eisdem

religiosis satisfacere uolentes eisdem concedimus pro nobis

heredibus nostris et assignatis et volimus quod ipsi religiosi

recipiant quolibet anno ad terminos prenominatos quatuor

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 35).
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marcas sterlingorum de firma predicti tenementi de Abir-

carniche sine contradictione [nostri] vel heredum nostrorum

vel assignatorum quousque predicti Religiosi totum predictum

debitum de predicta firma sepedicti tenementi de Abircarnyche

dictis terminis sicut predictum est plenarie et integre recep-

erint termino prime solutionis dicte peccunie incipiente ad

festum penticostes anno gracie Millesimo ccmo decimo octauo. 1

In cuius rei testimonium literis presentibus sigillum nostrum

fecimus apponi Datum apud Crefe Die sancti ambrosij anno

supradicto Hijs testibus domino Roberto dei gracia episcopo

Dunblanensi domino Ewgenio de argadia dominoM • auunculo

nostro domino N Rectore ecclesie de Crefe dominis G J et B •

rectoribus ecclesiarum de Comry de Buchfydir de Monyhge
T de Gortyn Bricio de Ardrossane et multis alijs Nos vero

et beredes nostri vel assignati predictas sex Marcas sicut

predictum est dictis religiosis et eorum successoribus inper-

petuum contra omnes warantizabimus et defendemus et

acquitabimus.

XCVII

Donacio quatuor marcarum annui redditus de terra Ct

de Mukrand. 2

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Malicius comes

de stratheryn salutem eternam in domino Nouerit vniuersitas

vestra me Dedisse concessisse et hac presenti carta mea con-

firmasse deo et beate Marie et cuidam capellano celebranti

diuina in elemosinaro de insula missarum pro animabus anteces-

sorum meorum et omnium fidelium defunctorum et pro anima

Bricij de Ardrossane pro quita clamacione terre de Buthaldy

et de lanyrky quam quidem terram dictus Bricius michi et

heredibus meis post dies suos quitam clamauit i quatuor Marcas

argenti de firma terre que vocatur Mukrand percipiendas

singulis annis inperpetuum in liberam et perpetuam elemosinam

de me et heredibus meis per manus firmariorum eiusdem terre

1 Sic; perhaps for 1268, as the Bannatyne Club editor suggested.
2 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 52).
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quicumque fuerint pro tempore in dicta terra commorantes ad
sustentacionem dicti capellani quicumque fuerit inperpetuum

Preterea do et concedo et hac carta mea confirmo dicto 1

capellano et successoribus suis inperpetuum in liberam et per-

petuam elemosinam illam particulam terre quam prenominatus

Bricius de Ardrossane tenuit in villa de Dunblane que vocatur

Tolauch per omnes rectas diuisas suas Tenendam et habendam
de me et heredibus meis dicto capellano et successoribus suis

ad inueniendum calicem et ornamenta dicto capellano Item do

et concedo potestatem Abbati de insula missarum qui pro

tempore fuerit 2 cum capellanus aliquis qui ibidem 3 celebrauerit

diuina in fata discedit in periculo anime sue alium capellanum

ydoneum constituendi predicto loco sine aliqua contradiccione

mei vel heredum meorum Si autem contingat me vel heredes

meos aliquo casu quod absit contra hanc donacionem et con-

cessionem venire subicio me et heredes meos interdiccioni

Episcopi Dunblanensis qui pro tempore fuerit renuncians omni

appellacioni excepcioni cauillacioni et omni juris remedio

canonici et ciuilis vt ipse per sensuram ecclesiasticam ad pre-

dictam donacionem et concessionem fldeliter inperpetuum

obligando me et heredes meos de die in diem compellat Vt

autem hec mea donacio et concessio perpetue firmitatis robur

optineat presens scriptum sigilli mei munimine roboraui

Testibus domino A • abbate de insula missarum domino

Gilberto de Ruthfen Malicio filio comitis Militibus domino

Nicholao persona de Crefe Willelmo de Rothfen tunc came-

rario meo et multis alijs.

XCVIII

1271. Confirmacio terre mukrand et vnius marce capellano

celebranti in elemosinario. 4

Omnibus cristi fidelibus ad quos litere presentes peruenerint

Bricius de Ardrossan eternam in domino salutem Nouerit

vniuersitas vestra me ratam et firmam ac stabilem quantum ad

me pertinet habuisse collacionem domini Malisij bone memorie

1 dno written, and the n delete«cl. Old ed. domino. 2 Reg. inserts ut.

3 Qui ibidem repeated in Reg. 4 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 53).
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quondam comitis de stratheryn factam deo et beate marie et

cuidam capellano celebranti diuina in elemosinario de insula

missarum pro animabus dicti comitis et suorum antecessorum

et pro anima mea et omnium fidelium defunctorum de quatuor

marcis sterlingorum percipiendis singulis annis de firma terre

de Mukracht inperpetuum in puram et perpetuam elemosinam

prout in carta dicti comitis inde confecta plenius continetur et

quia predictus comes terram de Tulach quam eidem capellano

et suis successoribus ad calicem et ornamenta ibidem in-

ueniendum per prenominatam cartam donauerat et concesserat

deo et ecclesie Dunblanensi de ordinacione eiusdem loci episcopi

postea mutata voluntate assignauit ego vero nolens pro defectu

dictorum ornamentorum diuina officia in dicto elemosinario

cessare ex mea mera voluntate do et presenti carta confirmo

pro salute anime mee et antecessorum meorum et dicti domini

M comitis et suorum antecessorum sepedicto capellano et suis

successoribus inperpetuum vnam marcam argenti ad duos anni

terminos scilicet medietatem ad penticosten et aliam medie-

tatem ad festum sancti Martini in yeme percipiendam singulis

annis de terra quam ad feodo firmam teneo per cartam in

territorio de Petlandy per Abbatem et conuentum de insula

missarum quibus dictam terram per cartam meam assignaui

Volo eciam et concedo quod si dicta terra a predictis Abbate
et conuentu aliquo casu seu occasione per aliquem fuerit euicta

quod heredes mei seu assignati ad quos quocumque titulo terre

mee transierint de ipsis terris predicto capellano et suis

successoribus singulis annis terminis supradictis dictam Marcam
argenti prout dictum est sine contradiccione aliqua persoluant

et ad hec ecclesiastica districcione si necesse fuerit compellantur

Ita videlicet quod cetere terre ad quemcumque transierint pro

prestacione dicte marce remaneant inperpetuum obligate In

cuius rei testimonium hijs literis presentibus sigillum meum
apposui hijs testibus domino Roberto dei gracia episcopo

Dunblanensi domino A eadem gracia Abbate de insula missarum

et eiusdem loci conuentu Magistro Ricardo Magistro Gilberto

Magistro J • de logy ecclesie Dunblanensis canonicis domino

J decano T de Gorty et multis alijs Datum apud insulam

missarum Anno gracie Millesimo ccmo septuagesimo primo die

sancti dementis pape et martiris.
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XCIX
l27i Carta bricii de ardrossane de xvj acris.

1

Omnibus cristi fidelibus has literas visuris vel audituris

Bricius de Ardrossane eternam in domino salutem Nouerit

vniuersitas vestra me pro salute anime mee et domini mei

Malisij bone memorie quondam comitis de stratheryn et ante-

cessorum meorum et suorum dedisse conce[ssi]sse et hac presenti

carta confirmasse inperpetuum deo et beate Marie et sancto

Johanni apostolo et euangeliste et Abbati et conuentui de

insula missarum et eorum successoribus illas sexdecim acras

terre citas j uxta pontem Abbathie ex parte orientali in campo
qui vocatur langflathe cum suis omnibus pertinencijs et

aysiamentis quas quidem sexdecim acras terre dictus dominus

meus Malisius bone memorie quondam comes de stratheryn

michi et heredibus meis et assignatis et eorum heredibus in

excambium pro terra de Cullath donauit et concessit quam
quidem terram de Cullath dictus comes ex consensu meo deo

[et] ecclesie de Dunblanene inperpetuum assignauit Tenendas

et habendas sibi et suis successoribus de me et heredibus meis

et assignatis inperpetuum in puram et perpetuam elemosinam

libere pacifice et quiete ab omni exaccione seculari et consuetu-

dine et demanda In cuius rei testimonium hijs literis sigillum

meum apposui hijs testibus Domino Roberto dei gracia

episcopo Dunblanensi Magistro Ricardo Magistro Johanne

de loggy eiusdem ecclesie canonicis domino J • decano domino
• N • rectore ecclesie de Crefe Trestram de Gorty ach et Monach
filijs Alpini et Bricio Dapifero et multis alijs Datum apud

insulam missarum Anno gracie millesimo ccmo septuagesimo

primo die sancti Clementis pape et Martiris.

C

Carta terre de Dunyduf. 2

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Bricius de

Ardrossane eternam in domino salutem Nouerit vniuersitas

2 Reg. (see ibid. No. 44).
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vestra me pro salute anime mee et an[te]cessorum meorum
concessisse et assignasse et hac presenti carta mea confirmasse

deo et beate Marie et sancto Johanni apostolo et euangeliste

et Abbati et conuentui de insula missarum et suis succes-

soribus inperpetuum illam particulam terre sitam in territorio

de Petlandy quam ego de luca filio theobaldy ad feodam

firmam teneo cum omnibus suis pertinencijs et ceteris aysia-

mentis per suas rectas diuisas prout in carta inter dictum

lucam et me super hoc facta plenius continetur Tenendam et

habendam sibi et successoribus suis inperpetuum de me et

heredibus meis seu assignatis libere et quiete sicut liberius

quiecius ego dictam terram tenui vel tenere potui Reddendo
inde annuatim vnam Marcam argenti scilicet medietatem ad

Penticosten et aliam medietatem ad festum sancti Martini

cuidam capellano diuina celebranti in elemosinario de insula

missarum ad comparandum 1 seu inueniendum ibidem calicem

et ornamenta diuino 2 cultui necessaria volo et concedo quod

si dictam terrain per aliquem aliquo casu seu occasione de

predictis Abbate et conuentu quod absit inposterum euinci

contigerit sepedictos Abbatem et conuentum a predicte marce

prestacione extunc fore absolutos et me et heredes meos seu

assignatos ad quos cetere terre mee quocumque titulo trans-

iuerint ad predicte marce prestacionem annuam predicto

capellano de ipsis terris faciendam supradictis terminis in-

perpetuum teneri et ad hoc per sensuram ecclesiasticam si

necesse fuerit compelli et perstringi Reddendo nichillominus

sepedicto luce et suis heredibus vel assignatis dictam terram

ad fe[o]dofirmam michi et heredibus meis seu assignatis

inperpetuum concedentibus pro omni seculari seruicio exaccione

consuetudine et demanda warantizacione proteccione et de-

fencione duodecim denarios ad duos anni terminos scilicet sex

denarios ad penticosten et sex denarios ad festum sancti

Martini in yeme et preterea tres denarios tantummodo pro

quolibet Regis auxilio seu exercitu quociens dominus Rex
communefm] exercitum vel commune auxilium exigere con-

tigerit a toto suo rigno In cuius rei testimonium huic scripto

sigillum meum apposui hijs testibus domino Roberto dei

Old ed. operandtwi
;
misreading the Register. 2 Reg. diuine.
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gracia episcopo Dunblanensi domino N • rectore de Crefe

domino Jobanne tunc decano de stratheryn rectore ecclesie

de Glendofona dominis G et J • rectoribus ecclesiarum de

Cumry et de Buffidir trestram de Gorty Magistro Johanne

de logy ach et Munach filijs Alpin et multis alijs Datum
apud insulam missarum die sancti dementis martiris et pape

Anno gracie Millesimo ccm0 septuagesimo primo.

CI

Litera testimonialis saysine terre Bricii de

ardrossane. 1

Omnibus has literas visuris vel audituris Bricius de Ardros-

sane eternam in domino salutem Nouerit vniuersitas vestra me
mea spontanea voluntate tra[di]disse Abbati et conuentui de

insula missarum plenariam saysinam tocius terre mee quam
ad feodofirmam tenui in territorio de Petlandy atque misisse

Michaelem et Martinum famulos meos quibus vero concessi

meam plenariam potestatem in hoc ad ponendum dictum

Abbatem vel suos procuratores vnum vel plures in plenariam

saysinam dicte terre mee de Petlandy saluis in omnibus domino

feudi hijs que in carta inter me et ipsum confecta plenius con-

tine[n]tur In cuius rei testimonium Uteris presentibus sigillum

meum apposui vna cum sigillo venerabilis domini Roberti dei

gracia Episcopi Dunblanensis Datum apud insulam missarum

Anno gracie Millesimo ccmo septuagesimo primo die sancti

Andree apostoli.

CII

Carta terre in tenemento de Rossy. 2

Omnibus cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audi-

turis Malisius filius G quondam comitis de stratheryn Miles

eternam in domino salutem Nouerit vniuersitas vestra me
caritatis intuitu pro salute anime mee et an[te]cessorum

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis,, No. 51).
2 Reg. (see ibid. No. 63).
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meorum et Malisij filij mei et heredum meorum et ceterorum

successorum meorum dedisse concessisse et hoc presenti scripto

confirmasse deo et beate Marie et beato Johanni apostolo et

euangeliste de insula missarum et Abbati et conuentui eiusdem

loci et eorum successoribus in puram et perpetuam elemosinam

illam particulam terre in tenemento de Rossy per illas metas

per quas ego coram fidedignis in propria persona perambulaui

scilicet a petario de Rossy qui scotice 1 dicitur pethath sicut

riuulus dicti petarij discendit versus orientalem partem vsque

ad viam que se extendit de strathyn vsque ad Rossy et sic per

illam viam versus austrum vsque ad aseruum lapidum per me
[factum] 2 ibidem et sic similiter vsque ad alium asseruum per

me factum et sic versus occidentalem partem per albam metam
scilicet paruam semitam vsque ad dictum petarium et sic versus

aquilonalem partem vsque ad exitum dicti riuuli dicti petarij

que quidem particula terre continuate continet in se tres acras

terre et amplitis Tenendam et habendam sibi et suis succes-

soribus et eorum assignatis de me heredibus meis in puram

et perpetuam elemosinam libere et quiete inperpetuum cum
pastura duodecim vaccarum et viginti ouium et vnius equi vna

cum aysiamento sumendi in dicto petario singulis annis viginti

karucas petarum vel si maluerint quater viginti onera equorum

cum ceteris aysiamentis omnimodis infra willam et extra prout

liberius et quiecius aliquis miles aliquam elemosinam in toto

rigno scocie dare vel concedere potest Ego vero dictus M
miles et heredes mei hanc elemosinam predictis religiosis et

eorum successoribus collatam contra omnes homines et feminas

inperpetuum warantizabimus protigemus et defendemus atque

liberam et quietam ab omni onere exaccione et demanda
seculari et seruicio penitus faciemus et obseruabimus In cuius

rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui hijs testi-

bus domino Patricio de Grahm domino N rectore ecclesie de

Creffe filio meo Magistro Thoma decano Dunblanensis ecclesie

Magistro Ricardo de stryuyllyn eiusdem ecclesie canonico

domino G persona de Comry domino J persona de Buffyddir

domino Donaldo decano de Metthel Willelmo clerico et

multis alijs.

Reg. scocie.
'2 Supplied in the former edition conjecturally.
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cm
c 1272. [Carta Luce filii Tebaldi. 1

]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis presens scriptum visuris

uel audituris • lucas filius tebaldi filii • Willelmi eternam in

domino salutem Sciant omnes tarn presentes quam futuri Me
caritatis Intuitu et pro salute anime mee et antecessorum

meorum et successorum dedisse concessisse et hac presenti carta